
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «22» ноября 2019 года № 715/19 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменения в Специальный порядок государственной 

регистрации транспортных средств, зарегистрированных на территории 

Украины, которые не прошли государственную регистрацию в 

Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики                            

п о с т а н о в л я е т: 
 

 1. Внести изменение в Специальный порядок государственной 

регистрации транспортных средств, зарегистрированных на территории 

Украины, которые не прошли государственную регистрацию  

в Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                

от 13.02.2018 № 84/18 «Об утверждении Специального порядка 

государственной регистрации транспортных средств, зарегистрированных на 

территории Украины, которые не прошли государственную регистрацию  

в Государственной автомобильной инспекции безопасности дорожного 

движения Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики»                       

(с изменениями), заменив в пункте 33 цифры и символы «31.12.2019» цифрами 

и символами «31.03.2020». 
 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство внутренних дел Луганской Народной Республики. 
 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 
 
 

 
 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С.И. Козлов 


